_______________  

Pe verso adresa: Spectabilo1 viro Andrea Bathori de Shomlai. 
Adresa cu caractere arabe: Şomlāyi Bātor Āndrāşa teslim oluna. (Să se predea lui Andrei 
Báthory de Şimleu). 

HHStA Wien, Turcica, I, 9, Konv. 4 (1552 I-VI), fol. 42; original; pence-ul în tuş. 
Microfilme Austria, rola 344, c. 236-237. 
1Astfel în text. 
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34. 1552 mai 16, Sofia. 

L.S. Nos, Ahmet passa, potentissime et serenissime Cesaree 

Maiestatis vesirus vel consiliarius secundus et locumtenens ac gubernator ad 
totum exercitum et capitaneus supremus sive generalis eiusdem Maiestatis. 

Spectabilo1 et strenuo viro Melchiardo Balashi, salutem. 
Prestans vir! Cum literas nostras vobis pervenient, notum sit qualiter 

iuxta fidelitate regis Johannis post obitum suo regnum Transilvaniensem 
filio suo, principe1 Stefano, ad iubernandum1 ex summa gracia Cesarea 
Maiestas in potestatem eius dedit. Cum autemMonachus Georgius non pro 
filio regis, nisi pro se ipso laboravit et interim cum Ferdinando occultas 
prodiciones et sinistras conclusiones fecit, quod Germani hosti cum 
fraudolentie1 et deceptione eorum in dictum regnum manus inferrent, 
propterea et potentissimus Imperator cum innumerato multituvie strenuis 
armatis bellicis in partes illas procul dubio bellum moliri adornatus et 
promptus est, tamen Maiestas Sua nos cum innumerato copioso exercito et 
cum strenuis mancipibus curie Maiestatis eius in primis ad illas partes ad 
videndum fideles et infideles misit, cum mancipibus gengizeis et cum toto 
exercito Rumeliense et exercito Budense et exercito Tartarorum et exercito 
Karamaniense et cum omnis akanziis et cum ceteris multituviis bellicis ad 
rebellandum ferdinandinos frequenter in illas partes ingredere operam 
damus et serenissimus Imperator subito cum toto suo invictibile exercito 
post nos in illas partes adveniet. Proinde id vobis nunctiamus1 et notum 
faciamus, quod fidelitatem et obedientiam vestram sine ulla intermissione 
quam primum scire cupimus, vos quoque nobis sive per homines vel per 
literas vestras de omni statu et animo vestro ante adventu nostro in illas 
partes clare notificatis et cerciorem reddetis. Caesarea Maiestas de vos nihil 
aliud nisi obedienciam et tributum annualem petit ac, si vultis ab Caesarea 
Maiestate habere graciam et dextrum mandatum, tunc cum omnis fratribus, 
amicis et vicinis in unitate se concludetis et congregatis, ut hostes Germanos 
sive ferdinandinos de dicto regno expelleatis ac tributum annualiter ei 
fideliter solvere obligatis et promittetis eciamque, si filium regis Johannis 
unacum matre sue1 regine1 honorabiliter iterum in Transilvaniam 
introducetis ac pro rege vestro accipiatis et confirmatis. Si tamen in regnum 
venire et revertere se nolint, neque vos eos adducere potueritis, tunc inter 
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vos quemcunquem petitis unum bonum prestantem et spectabilem probum 
virum, cui fidem adhibere potestis, allegatis, ut Transilvaniensis fiat 
voyvoda sive banus. Et si vos in insta negocia et titula nominata cum 
fratribus et amicis vestris fideliter exhiberetis et de omni statu et animo 
vestro nobis quam statim1 relationem et responsionem mittere curam 
prestabitis, tunc ea omnia que vos eciam petieritis apud Cesaream 
Maiestatem exhibere et procurare promittimus et iusiuramus quod Cesarea 
Maiestas ex summa clementia vobis graciosas diplomas libertatis et 
securitatis in manibus dabit literas, ut unuscuique honorabiliter iuxta pristina 
more vestro sine ullo impedimento tranquillam vitam hilariter in patriam et 
possessionibus suis ageat et vivat eciamque alias immensas gracias et 
honores ab Caesarea Maiestate habebitis. Miror admodum, cum vos fuistis 
tanti strenui militi et Germani semper sub gladio Hungarorum subiecti 
fuerant, quod nunc isti semiviri Germani vel ferdinandini, qui semper ab 
gloriosa fama et strenuo gladio Hungarorum trepidabant, sine gladio vos 
tam scelerositer cum variis simultatis possessiones et dominia vestra ab vos 
occupant et vos in potestatem eorum subtrahunt. Sustinetur istud ad honores 
vestras, quod fictis mancipii talys1 levis semicordis Germanis tributari siatis? 
Cur non ad antiquam gloriosam Hungarican famam et coronam cogitatis? 
Quare ista omnia in animum medium non afferretis? Si vos iamiam non 
eritis obedienti et non aperietis oculos, tunc eritis in ansa, ut totus regnus 
deploratus et depopulatus erit et omni crudeliter peribunt, neque 
fraudolentia1 istius Ferdinandis sive alicuius vobis auxilium prestare 
potuerit et causa infideliorum istud regnus taliter destructus erit, ut ne lapis 
supra lapidem durabit. Ea omnia iam cum tempore prudenter cogitare et 
providere, quod vobis ante ingressu nostro in dictum regnum ea omnia vobis 
non notificasse non negatis et non dicetis postea de ista re nihil scivisse, 
quia Deo maximo adiuvante nunc ad metam negocium istum exhibere 
voluimus; ea omnia sepe numero per mandatis Cesaree Maiestatis vobis 
notificata sunt, tamen hucusque iuxta mandata sue sacre Cesaree Maiestatis 
non aegistis, nos obligati sumus ob fide nostro1 ea omnia vobis benigniter 
declarare et in isto vos admonere, quia postea nulla excusatio et corrogatio 
vobis adiuvabit, neque post introitu nostro in in dictum regnum aliquam 
postea amplius graciam habebit, nisi si iamiam obediens fiatis. Deus 
omnipotens, ut bonam finem omnia habeant, det graciam et felicitatem ad 
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fideles concedat. Datum in castris nostris sub oppido Sofia, sedecimo die 
mensis Maius1. 
________________